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Side 2

Spørgsmål: 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 20. juni fra Søfartens Ledere, jf. SAU alm. 
del – bilag 289.

Svar: 

Jeg er bekendt med den problemstilling, som Søfartens Ledere rejser, ligesom jeg er be-
kendt med de kontakter, som Søfartens Ledere har haft med en række ministre i såvel den 
tidligere som den nuværende regering.

DIS-søfolk aflønnes med en skattefri nettohyre, som fastsættes efter aftale mellem søfolke-
nes faglige organisationer og rederierne. Da man ikke kan betale mindre i skat end 0, kan 
søfolk under DIS-ordningen ikke umiddelbart omfattes af generelle nedsættelser af person-
skatterne.

Sådan som DIS-ordningen er indrettet, er der ikke andre muligheder, end at parterne taler sig til 
rette. Regeringen kan ikke beordre rederierne til at give medlemmerne af Søfartens Ledere en 
højere hyre, lige så lidt som regeringen kan beordre Søfartens Ledere til at sætte deres lønkrav 
ned. I det hele taget hverken kan eller vil regeringen blande sig i indgåelse af kollektive over-
enskomster på søfartsområdet.

Andre søfartsorganisationer er nået til enighed med rederierne om nye overenskomster, og jeg 
kan kun opfordre til, at det samme sker for den medarbejdergruppe, som Søfartens Ledere re-
præsenterer.

Jeg forstår, at Søfartens Ledere nu har anlagt retssager mod to rederier. Jeg går ud fra, at sager-
ne er anlagt med påstand om lønforhøjelse til foreningens medlemmer.

Jeg har ingen kommentarer til verserende retssager, og jeg kan atter engang kun opfordre 
parterne til at nå til enighed.


